
Základní škola AMOS, školská právnická osoba,  

Cihelní 1620/6,  

792 01 Bruntál 
e-mail: zsamos@seznam.cz, web: www.amoska.cz, datová schránka: hp2mcar   

 

 

ZŠ Amos, š. p. o., Cihelní 1620/6, 792 012 Bruntál, tel. ředitel 723 765 489, e-mail: zsamos@seznam.cz 

IČ: 25832635, č.ú.153241876/0300 ČSOB a.s., IZO 108012671, www.amoska.cz 

 

ROČNÍ PLÁN PRÁCE ŠD VE ŠKOLNÍM ROCE 

2024/2025 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NEGRAMOTNÍ 21. STOLETÍ NEBUDOU TI, KTEŘÍ NEBUDOU UMĚT ČÍST A PSÁT,  

ALE TI, KTEŘÍ SE NEBUDOU UMĚT UČIT, ODNAUČIT A PŘEUČIT. 

Alvin Toffler 

 

 

 

 

mailto:zsamos@seznam.cz
http://www.amoska.cz/
mailto:zsamos@seznam.cz
http://www.amoska.cz/


⚫  Stránka 2  

 

ZŠ Amos, š. p. o., Cihelní 1620/6, 792 012 Bruntál, tel. ředitel 723 765 489, e-mail: zsamos@seznam.cz 

IČ: 25832635, č.ú.153241876/0300 ČSOB a.s., IZO 108012671, www.amoska.cz  

Obsah 

 

Charakteristika školní družiny ......................................................................................................... 3 

Provoz jednotlivých oddělení ......................................................................................................... 3 

Stálé úkoly školní družiny ................................................................................................................. 3 

Specifické úkoly ................................................................................................................................ 4 

Září – Vítáme nové kamarády .................................................................................................... 4 

Říjen – Barevný podzim ................................................................................................................ 4 

Listopad – Podzimní čarování ..................................................................................................... 5 

Prosinec – Těšíme se Vánoce ..................................................................................................... 5 

Leden – Paní zima kraluje ............................................................................................................ 6 

Únor – Masopust ............................................................................................................................ 6 

Březen – Příroda se probouzí ....................................................................................................... 6 

Duben – Den Země ....................................................................................................................... 7 

Květen – Den matek ..................................................................................................................... 7 

Volnočasové aktivity garantované ŠD ......................................................................................... 8 

Zájmové kroužky ........................................................................................................................... 8 

 

  

mailto:zsamos@seznam.cz
http://www.amoska.cz/


⚫  Stránka 3  

 

ZŠ Amos, š. p. o., Cihelní 1620/6, 792 012 Bruntál, tel. ředitel 723 765 489, e-mail: zsamos@seznam.cz 

IČ: 25832635, č.ú.153241876/0300 ČSOB a.s., IZO 108012671, www.amoska.cz  

ROČNÍ PLÁN PRÁCE ŠKOLNÍ DRUŽINY při ZŠ AMOS š.p.o., Cihelní 6, 792 01  

Bruntál, školní rok 2024/2025 

 

 

 

 

 

 

 

Charakteristika školní družiny: školní družina má 3 oddělení 

Provoz jednotlivých oddělení 

1. oddělení ved. vychovatelka školní družiny Monika Kolečkářová (děti z I. – III. A) 

2. oddělení vychovatelka školní družiny  Oldřiška Machů (děti z I. – III. A) 

3. oddělení vychovatelka šk. družiny  Ilona Strnadová (děti ze IV. – V. A) 

Do školní družiny jsou přijímáni žáci 1. - 5. třídy ZŠ AMOS na základě vyplněné přihlášky. 

Stálé úkoly školní družiny 

1. plnit funkci relaxační, sociální, kompenzační a výchovnou – seznamovat žáky  

s celou škálou zájmových aktivit 

2. propojit soužití žáků v kolektivu školní družiny, navazování a upevňování přátelských 

vztahů, vést k vzájemnému pochopení a respektování 

3. vést děti k řešení problémů – děti by si měli všímat situací kolem sebe, snažit  

se je řešit a pochopit, že vyhýbání se problému nevede k jeho vyřešení 

4. hovořit s dětmi s cílem je poznat a navodit prostředí oboustranné důvěry 

5. vytvářet dobré vztahy mezi dětmi, mezi vychovatelkou a dětmi a na základě 

vyhodnocení zvolit přiměřenou metodu práce 

6. individuálně a citlivě přistupovat k dětem a při tom vhodně využívat metodu 

pochvaly a uvědomělého přijetí postihu k upevnění kázně v kolektivu 

mailto:zsamos@seznam.cz
http://www.amoska.cz/


⚫  Stránka 4  

 

ZŠ Amos, š. p. o., Cihelní 1620/6, 792 012 Bruntál, tel. ředitel 723 765 489, e-mail: zsamos@seznam.cz 

IČ: 25832635, č.ú.153241876/0300 ČSOB a.s., IZO 108012671, www.amoska.cz  

7. podporovat rozvíjení tvůrčí činnosti podněcující estetické vnímání a vyjadřování, 

tvořivost a nápaditost 

8. využívat školní zahradu pro sportovní a relaxační činnosti a tím přispívat k fyzické a 

pohybové zdatnosti dětí, formou her a soutěží budovat zdravou soutěživost 

9. sebeobsluha, kontrola běžné hygieny – mytí rukou, oblékání, stolování  

a udržování čistoty a pořádku 

10. hovořit s dětmi o prevenci úrazů, které hrozí při hrách, sportovních činnostech,  

v dopravě, po cestě domů či při setkání s cizími lidmi nebo o prevenci nemocí, 

nezdravých návyků, závislosti a šikaně 

11. rozvíjet a podporovat zájem o přírodu, seznamovat s její rozmanitostí  

a proměnlivostí, vést děti k ochraně životního prostředí 

12. spolupracovat s vedením školy, rodiči a třídními učiteli 

 

Specifické úkoly 

Září – Vítáme nové kamarády  

• zahájení nového školního roku 

• seznámení s organizací, režimem ŠD 

• stanovení pravidel ŠD a jejich dodržování 

• poučení o bezpečnosti ve školní družině 

• učíme se sebeobsluze ve školní jídelně a školní šatně 

• vítání nových žáků ve ŠD – poznávání a upevňování nového kolektivu, pravidla 

společného soužití mezi žáky 

• prázdninové zážitky – vyprávíme a kreslíme, co vše jsme zažili 

• hrajeme si každý den – hry tvořivé a hry s pravidly 

• vycházka do okolí školy – orientace v okolí školy, poučení o bezpečnosti během 

procházky 

• tenis – ukončení tenisové sezóny 

Říjen – Barevný podzim  

• poznáváme přírodu – pozorování změn a rozpoznávání přírodnin, upevňování  

si pravidel chování v přírodě, podzimní vycházky 

• učíme se rozpoznávat ovoce a zeleninu podle chuti a vůně 

• sbírání a tvoření z přírodnin 

mailto:zsamos@seznam.cz
http://www.amoska.cz/


⚫  Stránka 5  

 

ZŠ Amos, š. p. o., Cihelní 1620/6, 792 012 Bruntál, tel. ředitel 723 765 489, e-mail: zsamos@seznam.cz 

IČ: 25832635, č.ú.153241876/0300 ČSOB a.s., IZO 108012671, www.amoska.cz  

• ekologická výchova a ochrana přírody, jak přírodu poškozujeme, jak ji můžeme 

chránit 

• Místo, kde žijeme – orientace ve městě, historie města 

• návštěva dopravního hřiště – jezdíme, a přitom se učíme dopravní značky 

• výroba papírového draka 

• Šipkovaná – venkovní hra 

• Halloween – strašidelný den, výroba jednoduchých masek, zábava i poučení 

• čtení pohádek a říkadel 

• pobyt na školní zahradě 

• kino 

Listopad – Podzimní čarování  

• výroba dekorací z přírodního materiálu 

• svatomartinský svátek a seznámení s pranostikou sv. Martina, výroba na téma 

Martin na bílém koni 

• kreslíme, malujeme, otiskujeme – listy, šišky, větvičky 

• tvoříme výrobky na vánoční jarmark 

• rozvíjení slovní zásoby – didaktické hry, doplňovačky 

• vycházky do přírody 

• podzimní období – naučná stezka na Uhlířský vrch 

• zpíváme – připravujeme se na vánoční koncert 

• vánoční jarmark – tvoření rodičů s dětmi, přátelské posezení u horkého nápoje  

a cukroví 

• kino 

• návštěva SVČ Bruntál – zvířata 

Prosinec – Těšíme se Vánoce 

• Mikuláš a čert – povídání, malování 

• čertovské dovádění – čertovské hry, soutěže 

• vnímání začínající atmosféry Vánoc – vyprávění o vánočních zvycích a tradicích, 

koledy, pohádky 

• tematická výzdoba ŠD 

• hurá na lyže – zahájení lyžařské sezóny 

• vánoční koncert 

• píšeme dopis Ježíškovi 

• posezení u vánočního stromečku 

• kino 

mailto:zsamos@seznam.cz
http://www.amoska.cz/


⚫  Stránka 6  

 

ZŠ Amos, š. p. o., Cihelní 1620/6, 792 012 Bruntál, tel. ředitel 723 765 489, e-mail: zsamos@seznam.cz 

IČ: 25832635, č.ú.153241876/0300 ČSOB a.s., IZO 108012671, www.amoska.cz  

Leden – Paní zima kraluje 

• vyprávíme si o dárečcích a zážitcích z Vánoc 

• hovoříme o bezpečnosti při hrách a zimních sportech 

• Tři králové – zvyky a tradice 

• zimní hry, dovádění na sněhu 

• poznáváme zimní přírodu 

• zimní výzdoba družiny – vystřihování vloček z papíru 

• krmení ptáčků a zvířátek v lese 

• malování zimy 

• čtení pohádek a říkadel 

• lyžování 

• kino 

Únor – Masopust  

• vyrábíme a malujeme na téma Masopust 

• zvyky a obyčeje masopustu 

• výroba karnevalových masek – družinový karneval 

• pohybové a zájmové hry 

• Hromnice  

• Valentýn – výroba valentýnek 

• čteme pohádky a říkadla 

• pobyt venku, hry na sněhu 

• lyžování 

• kino 

Březen – Příroda se probouzí 

• vycházky do přírody 

• Den knihy – vedeme děti ke čtení 

• čtení pohádek a říkadel s jarní tématikou 

• turnaje (stolní hry) 

• výzdoba školní družiny – jarní motivy 

• pohybové hry na školní zahradě (překážková dráha) 

• sázení semínek 

• ukončení lyžařské sezóny 

• kino 

• návštěva SVČ Bruntál – zvířata 

mailto:zsamos@seznam.cz
http://www.amoska.cz/


⚫  Stránka 7  

 

ZŠ Amos, š. p. o., Cihelní 1620/6, 792 012 Bruntál, tel. ředitel 723 765 489, e-mail: zsamos@seznam.cz 

IČ: 25832635, č.ú.153241876/0300 ČSOB a.s., IZO 108012671, www.amoska.cz  

Duben – Den Země 

• ochrana životního prostředí – co mohu udělat, aby se neznečišťovala naše planeta 

• Velikonoce – zvyky a obyčeje 

• Sadba řeřichy, osení 

• výtvarné činnosti s velikonoční tématikou 

• hrajeme, zpíváme a trénujeme na naše divadelní představení 

• bezpečnost v dopravě – učíme se, jak se chovat na cestě, na přechodu jako 

chodec nebo jako cyklista 

• čarodějnický rej – soutěže, čarování, malování a výroba čarodějnic 

• vycházky do přírody 

• tenis – zahájení tenisové sezóny 

• kino 

Květen – Den matek 

• výroba dárků a malování přání pro maminku 

• vycházky do přírody, pozorování změn v přírodě 

• námětové a konstruktivní hry, stavebnice, deskové a didaktické hry 

• Den rodin – vyprávíme si o tom, jak je rodina pro nás důležitá 

• připravujeme se na divadelní premiéru  

• kreslíme kvetoucí přírodu 

• čteme pohádky a říkadla 

• pobyt na školní zahradě – míčové a pohybové hry 

• tenis – bavíme se tenisem 

• kino 

Červen–Léto je tady 

• Den dětí – zábavné odpoledne plné her a soutěží 

• divadelní představení pro rodiny a přátelé školy  

• malování na téma prázdniny – co budu dělat o prázdninách 

• mapování – hledání míst na mapě, které o prázdninách chceme navštívit 

• společné povídání o bezpečnosti během letních prázdnin 

• pohybové a míčové hry na školní zahradě 

• loučení se školním rokem 

• tenis – pro zdraví a kondici 

mailto:zsamos@seznam.cz
http://www.amoska.cz/


⚫  Stránka 8  

 

ZŠ Amos, š. p. o., Cihelní 1620/6, 792 012 Bruntál, tel. ředitel 723 765 489, e-mail: zsamos@seznam.cz 

IČ: 25832635, č.ú.153241876/0300 ČSOB a.s., IZO 108012671, www.amoska.cz  

• kino 

Volnočasové aktivity garantované ŠD  

Zájmové kroužky 

Úterý   13.30 – 14.15  Hudebně – dramatický  

Úterý   13.30 – 15.00  Šachy  

Středa   13.30 – 14.15  Počítače, novinářský 

Čtvrtek   13.30 – 14.15  Počítačový 

Pátek   13.30 – 14.30  Šikulové 

Pondělí–čtvrtek  12.55 – 14.15  Tenisový 

Pondělí a středa  12.45 – 16.15  Lyžařský 

Roční plán školní družiny zpracovala: Monika Kolečkářová, Oldřiška Machů 

V Bruntále dne 4. 10. 2024 

Mgr. Petr Novotný 

ředitel školské právnické osoby 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zsamos@seznam.cz
http://www.amoska.cz/

